

# Hällåkra Vingård AB

556477-5038

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30

Styrelsen upprättar följande årsredovisning.

Samtliga belopp är angivna i hela kronor.

### **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-01-21. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### **Elektroniskt underskriven av**

Ulf Håkan Hansson, Styrelseledamot

2025-01-21

# Förvaltningsberättelse

## Verksamheten

### Allmänt om verksamheten

Den kraftiga försäljningsnedgången till restauranger under pandemin återhämtade sig något men har fortfarande inte nått nivåer som rådde före pandemin. Detta kompenseras dock av den förändrade försäljningsstrategi som utarbetades i bolaget under hösten 2020 och som sattes under våren 2021 med starkt fokus på privatmarknaden via Systembolaget. Sedan våren 2021 då Hällåkra Vingård inledde sin största och bredaste lansering någonsin av viner för den svenska privatmarknaden i Systembolagets beställningssortiment har försäljningen där ökat stabilt.

Parallellt med den försäljningsoffensiv via Systembolaget innebar fortsätter även event- och besöksverksamheten på Vinoteket Hällåkra - Mötesplats Hällåkra att återhämta sig efter pandemin - även om utlandsmarknaden ännu inte fullt ut återkommit trots den gynnsamma växelkursen. För hemmamarknaden har den svaga konjunkturen, inflationen och en stramare räntepolitik avtecknat en avvaktande besöksmarknad - både säsongen 2023 och 2024. Den snabba återhämtningen efter pandemin som kännetecknade framförallt säsongen 2021 har därmed återgått till två säsonger med mer avvaktande hållning i besöksnäringen.

Försäljningen till välrenommerade restauranger i Norden börjar nu ånyo att ta fart - även om det nu börjar från en mycket låg nivå. Även om restaurangbranschen genomgått en svår period ser vi nya och mindre restauranger, vin- och dryckesbarer växa fram - baserade på intressanta lokala koncept med hög kvalitet och ambitiösa hållbarhetsmål med bas i lokala råvaror och det nordiska kökets växa fram. Dessa restauranger ser vi som våra självklara kunder på en växande svensk restaurang- och dryckesmarknad på uppgång.

Det starkt ökade intresset för svenska viner i Sverige såväl som på den internationella marknaden fortsätter att stadigt öka. Hällåkras viner fortsätter att röna stor uppskattning och uppmärksamhet såväl i Sverige som utomlands. Den planerade introduktionen av våra viner på några selektiva europeiska marknader har efter pandemin återupptagits och fokuserar under kommande säsonger på välrenommerade restauranger i några utvalda storstadsmarknader.

Med den ökade tillgången och ett bredare sortiment på Hällåkras viner följer också möjligheterna att utveckla destinations-, besöks-, och turistverksamheten inom Mötesplats Hällåkra och försäljningen av viner via denna kanal.

Hela vinnaringen och vinmarknaden är under stark förändring vilket på många sätt både gagnar och öppnar spännande möjligheter för en ny skandinavisk vinregion. Konsumtionstrenderna förändras och kravet på öppenhet, transparens och spårbarhet tränger sig nu också in på vinmarknaden, vilket resulterar i ett förändringstryck i synen på processer och kravet på viner med hög kvalitet. Försäljningen av ekologiska viner och naturviner fortsätter att öka starkt - inte minst i segmentet medvetna mat- och vinkonsumenter. Detsamma gäller den ökade efterfrågan på viner med lägre alkoholhalt och torra, friska, fruktiga och aromatiska viner med låg restsockernivå vilket talar för skandinaviska viner. Till detta kommer klimatförändringarnas påverkan på vinnaringen - alla drivande faktorer i det segment Hällåkra Vingård verkar i.

Förestående aviserade lagförslag om möjligheten för gårdsförsäljning fr om den 1 juni 2025 bedöms öppna betydande förutsättningar för upplevelse- och besöksnäringen på Hällåkra Vingård.

Företaget har sitt säte i Skåne län, Trelleborgs kommun.

## Flerårsöversikt

	2023-07-01 - 2024-06-30	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30	2020-07-01 - 2021-06-30
Nettoomsättning	461 295	327 631	415 886	461 720
Resultat efter finansiella poster	100 135	7 523	-226 481	-60 495
Soliditet (%)	20	13	12	13

Omsättningen ökar nu stadigt, dels efter återhämtningen efter pandemin men framförallt på grund av det ökade intresset för svenska viner och i synnerhet naturviner som nu utgör en helt dominerande del - 80% - av Hällåkras vinproduktion. Goda skördar senaste säsonger med välfyllda lager som följd gör att nettoomsättningen förväntas fortsätta öka kommande år.

## Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Vid årets ingång	100 000	9 000	2 208	7 523	118 731
Balanseras i ny räkning			7 523	-7 523	0
Årets resultat				100 135	100 135
<b>Vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>9 000</b>	<b>9 731</b>	<b>100 135</b>	<b>218 866</b>

## Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat	9 731
Årets resultat	100 135
<b>Summa</b>	<b>109 866</b>
Disponeras enligt följande	
Balanseras i ny räkning	109 866
<b>Summa</b>	<b>109 866</b>

# Resultaträkning

	Not 1	2023-07-01 - 2024-06-30	2022-07-01 - 2023-06-30
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		461 295	327 631
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		138 042	21 094
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>599 337</b>	<b>348 725</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-71 281	-83 337
Handelsvaror		0	-1 145
Övriga externa kostnader		-247 592	-116 106
Personalkostnader	2	-128 897	-84 384
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-46 641	-42 599
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-494 411</b>	<b>-327 571</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>104 926</b>	<b>21 154</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 791	-13 631
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-4 791</b>	<b>-13 631</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>100 135</b>	<b>7 523</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>100 135</b>	<b>7 523</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>100 135</b>	<b>7 523</b>

# Balansräkning

	Not 1	2024-06-30	2023-06-30
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	3	347 697	358 116
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	21 375	28 625
Inventarier, verktyg och installationer	5	90 677	99 587
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		0	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>459 749</b>	<b>486 328</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>459 749</b>	<b>486 328</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		464 872	326 830
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>464 872</b>	<b>326 830</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		89 211	97 288
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		40 000	0
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>129 211</b>	<b>97 288</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		19 362	14 604
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>19 362</b>	<b>14 604</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>613 445</b>	<b>438 722</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>1 073 194</b>	<b>925 050</b>

# Balansräkning

	Not 1	2024-06-30	2023-06-30
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		9 000	9 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>109 000</b>	<b>109 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		9 731	2 208
Årets resultat		100 135	7 523
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>109 866</b>	<b>9 731</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>218 866</b>	<b>118 731</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit		38 032	0
Övriga skulder till kreditinstitut		275 013	307 952
Övriga skulder		391 643	351 229
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>704 688</b>	<b>659 181</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		38 063	39 348
Skatteskulder		16 018	4 507
Övriga skulder		82 559	90 283
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		13 000	13 000
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>149 640</b>	<b>147 138</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>1 073 194</b>	<b>925 050</b>

# Noter

## Not 1 - Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

### Avskrivningstider

Typ av anläggningstillgång	Antal år
Byggnader	40
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20
Inventarier, verktyg och installationer	10

Byggnader avser Vinplantage (vinplantor, spalje etc) och avskrivningen följer vedertagen avskrivningstid för branschen.

### Anskaffningsvärde för egentillverkade varor

Företaget räknar in indirekta kostnader i anskaffningsvärdet för egentillverkade varor.

### Nyckeltalsdefinitioner

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

#### Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutningen.

## Not 2 - Medelantal anställda

2023-07-01  
- 2024-06-30

Medelantal anställda under året	1,0
---------------------------------	-----

## Not 3 - Byggnader och mark

2024-06-30

---

<b>Anskaffningsvärden</b>	
Ingående anskaffningsvärden	416 745
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>416 745</b>
<b>Avskrivningar</b>	
Ingående avskrivningar	-58 629
Årets avskrivningar	-10 419
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-69 048</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>347 697</b>

## Not 4 - Maskiner och andra tekniska anläggningar

2024-06-30

---

<b>Anskaffningsvärden</b>	
Ingående anskaffningsvärden	132 669
Inköp	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>132 669</b>
<b>Avskrivningar</b>	
Ingående avskrivningar	-104 044
Årets avskrivningar	-7 250
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-111 294</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>21 375</b>

## Not 5 - Inventarier, verktyg och installationer

2024-06-30

---

<b>Anskaffningsvärden</b>	
Ingående anskaffningsvärden	704 252
Inköp	20 062
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>724 314</b>
<b>Avskrivningar</b>	
Ingående avskrivningar	-604 665
Årets avskrivningar	-28 972
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-633 637</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>90 677</b>

## Not 6 - Ekonomiska arrangemang som inte redovisas i balansräkningen

Villkorade, ännu ej återbetalda aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 1.806.787 SEK.

# Underskrifter

Årsredovisning för Hällåkra Vingård AB, 556477-5038  
Avseende räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30

Elektroniskt underskriven

Ulf Håkan Hansson  
Ulf Håkan Hansson  
Styrelseledamot  
2025-01-21